
   

 

  
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N° 00305 DEL 31.05.2018 
 

 
 

OGGETTO: Atto di TRANSAZIONE n° rep. 04 del 18.04.2018  - RETTIFICA 
Deliberazione n° 291/18 (Fasc. 832) 

 
Il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato con D.P.R. n° 05 del 12 gennaio 
2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 
deliberazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 
 

 
                                 U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 
 

Il Direttore della U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 

tecnico – procedurale. 

 

Il Responsabile del Procedimento                                         Il Direttore dell’ U.O.C. 

    Dott.ssa L. Sirianni                                                           Dott. Vincenzo Scoti 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO AREA SERVIZIAMMINISTRATIVO – TECNICI    

 

 

Il Direttore del Dipartimento esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

                                                                                       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PREMESSO 
 

 
che con deliberazione n° 291 del 22.05.2018 si è preso atto della Transazione tra questa 
Azienda e i Sig.ri M.G: e M.G. e gli avvocati di parte,  Emilio Greco e Edoardo Greco, 
prevedendo una spesa complessiva pari ad € 2.030.000,00 
 
che la predetta spesa, erroneamente, è stata interamente imputata al conto 20521010 
Bilancio 2018; 
 
che, per come indicato nella premessa del richiamato atto deliberativo, l’Azienda ha 
provveduto ad accettare la somma di € 774.685,34 corrispondente al massimale di 
polizza della Toro Assicurazioni, adesso Assicurazioni Generali SpA; 
 
che, pertanto, l’importo di € 2.030.000,00 deve essere così ripartito ed annotato: 

1. € 774.685,34 incasso massimale di Polizza Assicurazioni Generali Italia;   

2. € 1.255.314,66 conto 20521010 Bilancio 2018; 

che nella citata deliberazione i compensi agli avv.ti Emilio Greco ed Edoardo Greco, sono 
stati calcolati comprensivi di oneri e accessori di legge e prevedendo le ritenute IVA e RA; 
 
che solo successivamente all’adozione dell’atto i professionisti sopra menzionati, 
comunicavano, con note pec del 22.05.2018 e 23.05.2018 di versare in regime fiscale 
forfettario; 
 
che pertanto occorre rettificare la liquidazione in favore dell’ avv. Emilio Greco della 
somma complessiva di euro 115.000,00 per come di seguito: euro 96.153,85 per 
compensi, euro 14.423,07, euro 4.423,08 per CPA al 4%; 
 
che occorre, altresì, rettificare la  liquidazione in favore dell’avv. Edoardo Greco della 
somma complessiva di euro 115.000,00 per come di seguito: euro 96.153,85 per 
compensi, euro 14.423,07, euro 4.423,08 per CPA al 4%; 
 
che i predetti importi non sono soggetti ad IVA ai sensi dell’art. 1 commi da 54 a 89 L. 
190/2014 come modificata dalla L. 208/2015 e RA ai sensi dell’art. 1 comma 67 della L. 
190/2014 
 
che alla spesa scaturente dalla presente determinazione,  si farà fronte con le somme 
accantonate sul Bilancio 2018 conto n°20521010 “Accantonamenti per cause civili e 
oneri processuali”; 
 
che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia; 
 
che il presente provvedimento non è soggetto  a controllo preventivo di legittimità, ai 
sensi della L.R. n. 11/2004; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
su conforme proposta del Direttore  della UOC Affari Generali formulato alla stregua 
dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione 
di regolarità dell’atto, resa dal Dirigente, che ha designato quale responsabile le 
procedimento la dott.ssa Luigia Sirianni, ai sensi e per gli effetti di cui alla legge  
241/1990;    



 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 
limitatamente alle rispettive competenze; 
 

DELIBERA 

 
di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
di rettificare la registrazione della spesa di € 2.030.000,00 di cui alla deliberazione n° 
291/18 per come di seguito: 
€ 774.685,34 conto  incasso massimale di Polizza Assicurazioni Generali Italia; 
€ 1.255.314,66 conto 20521010 Bilancio 2018; 
 
di rettificare la liquidazione  in favore dell’ avv. Emilio Greco della somma complessiva di 
euro 115.000,00 per come di seguito: euro 96.153,85 per compensi, euro 14.423,07, 
euro 4.423,08 per CPA al 4%; 

 
di rettificare la  liquidazione in favore dell’avv. Edoardo Greco della somma complessiva 
di euro 115.000,00 per come di seguito: euro 96.153,85 per compensi, euro 14.423,07, 
euro 4.423,08 per CPA al 4%; 
 
di notificare all’ U.O.C. Gestione Risorse Economiche il presente atto, successivamente 
all’adozione, al fine di procedere al pagamento di quanto dovuto, a fronte della specifica 
documentazione; 
 
di precisare che ai sensi dell’art. 61 della L.R. n. 21/1981, le spese relative alla modalità 
di estinzione dei mandati di pagamento a mezzo conto corrente bancario sono poste a 
carico del creditore; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. 
 
di precisare, infine, che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità, ai sensi della L.R. n. 11/2004. 
   

 
Il Direttore Amministrativo 

Dott. Sergio Diego 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dott. Mario Veltri 

   
 
 

    Il Direttore Generale 
    Dott. Achille Gentile  



  

SI ATTESTA 

 
 
Che la presente deliberazione 

 
- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 
- è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, li 

                                                                                    Il Direttore della UOC AA.GG. e Assic. 

                                                                                              (Dott. Vincenzo Scoti) 
 

                                                                                                             

 

SI ATTESTA 
 

▫ Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

▫ Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota protocollo n.______________ 

del _______________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale n.11 del 19 

marzo 2004. 

 

Cosenza, li  

                                                                                    

Il Direttore della UOC AA.GG. e Assic. 

                                                                                              
(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

SI ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione 

 

- è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. __________del_______________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  _________ del_______________ 

Cosenza, li 

 

 

Il Direttore della UOC AA.GG. e Assic. 

  (Dott. Vincenzo Scoti)                                                                 

 

 


